

### **Referat af bestyrelsesmøde tirsdag 16. marts 2021**

**Tilstede:** Torben Bechsgaard (næstformand), Esben Larsen, Henrik Rossen, Mikala Hallund, Trine Nørklit, Niels Leth-Petersen, Abel Dyrlov, Mohammed Shafiq og Henrik Cornelius

**Fraværende:** Thomas Christensen med afbud

**Gæster:** Lars Jensen, Anders Skriver og Pia Sørensen

**Referent:** Pia Sørensen

#### **Dagsorden**

1. **Godkendelse af dagsorden**
2. **Endelig godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde**
3. **Meddelelser**
  - a. Formand
  - b. Øvrige bestyrelsesmedlemmer
  - c. Rektor
  - d. Øvrig ledelse
4. **Årsrapport (Gennemgang) (Underskrift foregår digitalt lige som sidste år)**
5. **Realiseret vedligeholdelsesplan for 2020 (Bilag vedlagt)**
6. **Budgetopfølgning indeværende år (Bilag vedlagt)**
7. **Søgetal**
8. **Corona-rapport**
9. **Datoer for nye bestyrelsesmøder**
10. **Eventuelt**

#### **Ad 1. Godkendelse af dagsorden**

Dagsordenen blev godkendt

#### **Ad 2. Endelig godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde**

Referatet godkendt.

#### **Ad 3. Meddelelser**

##### **a. Meddelelser fra formanden:**

Ingen meddelelser

##### **b. Meddelelser fra øvrige bestyrelsesmedlemmer:**

Ingen meddelelser

##### **c. Meddelelser fra**

###### **Rektor:**

Gentofte HF mistede desværre en af vores lærere Sarah, som døde af cancer efter et meget kort sygdomsforløb. Det har berørt alle meget.

Vi har ansat Karen som vikar for Sarah, allerede under Sarahs sygdom.

Vi har ansat Navruz som ny elevkoordinator og Marianne som ny regnskabsmedarbejder.

Derudover har vi ansat Cecilia (gammel elev og elevrådsformand og medlem af bestyrelsen) til at tage sig af bogdepotet i en periode.

Der er ikke kommet nogen ny taxameterudregning og heller ikke nye elevoptagelsesregler.

AS og LJ har ringet rundt til alle vores lærere for at undersøge, hvordan de har det. Mere om dette punkt udskydes til et senere bestyrelsesmøde.

**AS:** Vi plejer jo altid at fortælle om skolens elevtrivsel. Der blev foretaget en elevtrivselsundersøgelse under de meget særlige forhold i november måned. Tallene er ikke dårlige. Faktisk er indikatoren for elevtrivselstallet steget fra 3,7 til 3,9.

Den er foretaget på et tidspunkt, hvor vi måtte begrænse fremmøde og aflyse alle sociale aktiviteter.

Vores elevtrivsel er bedre end landsgennemsnittet. Vores sociale indikator er på 4 og

landsgennemsnittets på 3,7. Det at være i skole er måske bedre end at være hjemme. Vores elever har måske et lidt vanskeligere liv end en typisk STX-elev.

Gentofte Kommune har også udført en Ungeprofilundersøgelse, som er gået mere ned i detaljer. Den viser, hvad det er for nogle elever vi har med at gøre.

15 % af vores elever har det ikke godt hjemme. På landsplan er det 8%, som ikke har det godt hjemme.

Denne undersøgelse slår fast, at ensomheden er stor. Det er en trivselsindikator som ligger uden for vores handlerum. Brugen af rusmidler er markant.

Det er Gentofte Kommune som har udarbejde undersøgelsen i samarbejde med Center for Ungdomsforskning.

I dag bare et meddelelspunkt, men kan tages på som punkt på et bestyrelsesmøde, hvis der er interesse for det.

#### **Ad 4. Årsrapport (Gennemgang) (Underskrift foregår digitalt lige som sidste år)**

Årsregnskab, med specifikationer, udvisende overskud var udsendt før mødet.

Årsrapport og Revisionsprotokollat var ligeledes udsendt før mødet.

Revisor Ulrik Vassing fra EY var med på ZOOM og gennemgik, som hovedpunkt, Revisionens protokollat.

Ulrik bemærkede, at Silkeborg Data ikke har været i stand til at præstere en Isae-3402-erklæring angående generelle it-kontroller relateret til drifts- og hostingydelser fra Silkeborg Data.

Det har udløst en væsentlig bemærkning/anbefaling fra EY, som bestyrelsen skal forholde sig til.

Bestyrelsen noterede sig, at der ikke var tale om en kritisk bemærkning.

Bestyrelsen blev enige om at følge op på, om erklæringen fra Silkeborg Data kommer inden udgangen af april 2021. Bestyrelsen blev også enige om, at der ikke var grundlag for bekymring, da EY har foretaget en detaljeret lønanalyse, som ikke gav anledning til bemærkninger.

Institutionen foretager totalkontrol af lønnen hver måned.

Årsrapport og protokollat blev godkendt. Underskrift foregår via Penneo.

Bestyrelsestjekliste- og bestyrelsens stillingtagen udfyldes af PS og sendes ud til godkendelse af den samlede bestyrelse inden formanden underskriver.

#### **Ad 5. Realiseret vedligeholdelsesplan (Bilag vedlagt)**

Realiseret vedligeholdelsesplan var udsendt som bilag før mødet.

Ingen kommentarer eller spørgsmål til den

#### **Ad 6. Budgetopfølgning indeværende år (Bilag vedlagt)**

Budgetopfølgning var udsendt som bilag før mødet.

Budgetterne for 2021-2023 blev godkendt.

#### **Ad 7. Søgetal**

Vores søgetal dags dato er 247. Det er dårligere end sidste år, men næstbedste søgetal alt i alt.

Forklaringen på at søgetallet er faldet er at 9. klasser ikke har haft mulighed for at besøge os og det har heller ikke været muligt at besøge skolerne. Vi har heller ikke haft besøg af elever fra efterskoler.

Optagelsesprøven er ændret på grund af Corona. Man skal kun til optagelsesprøve i dansk, engelsk og matematik men ikke i fysik/kemi.

I vinterferien, hvor HC havde telefonvagten, havde han en del henvendelser fra gymnasieelever, som gerne ville over på HF. Eleverne mener, at de har et enorm efterslæb.

Vi lukker ikke for muligheden af den 9. 1-hf-klasse.

Vi kan måske optage elever i 2. hf, men problemet er, at der ikke går så mange ud.

Vi kan stadig få ansøgninger til 1. hf, også hen over sommeren.

Sidste år måtte vi sige nej til mange ansøgere hen over sommeren, fordi vi var fuldt optaget.

Hvis vi får mange flere elever, kan vi ikke bare oprette den 10. klasse. Vi skal først søge regionen.

Vi har også et pladsproblem, hvis vi skulle udvide med yderligere klasser.

EVA har lavet en undersøgelse om nedlukningen sidste forår, som konkluderer, at lærernes fornemmelse er, at de dygtige elever ikke har et fagligt efterslæb på grund af nedlukningen, men det synes eleverne selv, at de har.

Der er ingen evidens for fornemmelsen. Sidste år var Eksamenskaraktergennemsnittet på STX 2 point højere end tidligere.

#### **Ad 8. Coronarapport**

Det er imponerende så hurtigt lærerne får implementeret retningslinjerne, som hele tiden ændrer sig.

Der skal igen afholdes en del vurderingssamtaler inden afgivelse af årskarakterer.

Den måde eleverne kan komme tilbage på lige nu, er ikke så attraktiv - 1 dag om ugen og kun udenfor.

Endnu engang er der udarbejdet nyt skema.

Skolen har indkøbt et antal pavilloner og mængder af kaffe, the og cocoa pulver.

Der er sket meget med meget kort varsel.

Det virker som om, at Ministeriet hele tiden er 48 timer bagud med cirkulærer og de nye retningslinjer. Undervisning er ikke rigtig mulig i kulden, så det at komme tilbage i skole, er mere et spørgsmål om trivsel. Vi prøver at afholde noget socialt, såsom virtuel morgensamling og fodboldtips.

**Abel:** Har et lidt ambivalent forhold til det at vende tilbage. Det er som om den sociale muskel er amputeret. Det var næsten symbolsk, at det regnede den første dag i skole efter så mange dage med sol. Men alligevel dejligt at blive mindet om at være her og igen komme ud i virkeligheden.

**Mohammed:** Rart at se klassekammeraterne og lærerne igen. Det er en succes til en vis grad. Det er som at komme fra isolation og ud i fængselsgården, hvor man kan stå og kigge på skolen. Det er meget godt for lige at få det sidste skud motivation.

**HC:** Vi har modtaget ca. 400.000 kr. for HF og ca. 100.000 for GSK til at indhente det faglige efterslæb. Pengene skal bruges inden skoleåret er slut.

**Torben:** Jeg vil gerne rose vores elever for at holde ud og opfordrer dem til at være med til at få brugt pengene.

**Abel:** Tak for de rosende ord og opfordringen til at bruge pengene. Den vil vi tage imod.

**HC:** Vi skal finde ud af, hvordan vi får mest muligt ud af pengene.

2-lærer ordninger og turbokurser

Undervisning af enkeltelever.

Lektiecaféer og meget andet

Det kan være svært at forøge mængden af undervisningstimer i perioden frem til sommerferien.

På et tidspunkt kommer der forhåbentlig nye retningslinjer, hvor der måske er mulighed for at gøre andet.

#### Ad 9. Datoer for nye bestyrelsesmøder

PS udsender Doodle, når vi kender fremtidsudsigterne.

Der var stemning for at imødekomme formandens ønske om at holde møde fra 19-21

#### Ad 10. Eventuelt

**Rossen:** Byggesag er egentlig slut, men Rossen har stadig travlt med hallen på grund af en vandskade og fugt på taget.

**PS:** Superdejligt at Rossen tager sig af det



Thomas Christensen

Torben Bechsgaard



Esben Larsen



Henrik Rossen



Mikala Hallund



Trine Nørklit Jørgensen



Niels Leth-Petersen

Abel Dyrlov

Mohammed Safiq

